
Jugendamt�������������� 
 

Kontakt - Eingliederungshilfe 
 
 
Zentrale Faxnummer 0203 283-6492 
 
Die Zuständigkeit richtet sich nach dem Wohnbezirk des Kindes/Jugendlichen/jungen Volljährigen, 
für den die Leistung beantragt wird. 
 
 
Walsum (Vierlinden, Overbruch, Alt-Walsum, Aldenrade, Wehofen, Fahrn) 
 

Frau Schulte 0203 283-4681 L.schulte@stadt-duisburg.de  

   
Hamborn (Röttgersbach, Marxloh, Obermarxloh, Neumühl, Alt-Hamborn) 
 

Herr Möller 0203 283-2231 wilfried.moeller@stadt-duisburg.de  

 
Meiderich/Beeck (Bruckhausen, Beeck, Beeckerwerth, Laar, Unter-, Mittel und Ober-meiderich) 
 

Herr Hofmann 0203 283-6482 m.hofmann@stadt-duisburg.de  

 
Homberg/Ruhrort/Baerl (Ruhrort, Alt-Homberg, Hochheide, Baerl) 
 

Frau Blasco 0203 283-3140 s.blasco@stadt-duisburg.de    

Frau Auer 0203 283-3040 b.auer@stadt-duisburg.de   

 
Duisburg-Mitte (Altstadt, Neuenkamp, Kaßlerfeld, Duissern, Neudorf Nord und Süd, Dellviertel, 
Hochfeld, Wanheimerort) 
 

Frau Dressler 0203 283-6805 m.dressler@stadt-duisburg.de  A - F 

Frau Föhring 0203 283-6485 n.foehring@stadt-duisburg.de  
G – KL 
S - Z 

Frau Mölders 0203 283-6483 c.moelders@stadt-duisburg.de  Km - R 

 
Rheinhausen (Rheinhausen-Mitte, Hochemmerich, Bergheim, Friemersheim, Rumeln-
Kaldenhausen) 
 

Frau Gellert 0203 283-9124 o.gellert.@stadt-duisburg.de  
PLZ Bereich 

47228, 47239 

Frau Erdem 0203 283-2816 s.erdem@stadt-duisburg.de  
PLZ Bereich 

47226, 47229 

Frau Plankert 0203 283-6880 o.plankert@stadt-duisburg.de  
PLZ Bereich 

47226, 47229 



 
 
 
Duisburg – Süd (Bissingheim, Wedau, Buchholz, Wanheim-Angerhausen, Großenbaum, Rahm, 
Huckingen, Hüttenheim, Ungelsheim, Mündelheim) 
 

Frau Brühl 0203 283-6344 d.bruehl@stadt-duisburg.de   

Frau Chmiela 0203 283-6725 a.chmiela@stadt-duisburg.de  

 
 
Fachdienstleitung 
 

Herr Schultheis 
0203 283-4654 
0163 3908799 

t.schultheis@stadt-duisburg.de  

   
 
Stellvertretende Leitung 
 

Frau Erdem 0203 283-2816 s.erdem@stadt-duisburg.de  

 
 
 
Bitte beachten Sie, dass die Bearbeitung von zugesendeten Schriftstücken per  
E-Mail nur im Format PDF möglich ist. Bildformate wie .jpg, .png o.ä. können von uns nicht 
verarbeitet werden. 
 
Bei der Zusendung von Schriftstücken auf dem Postweg oder per Fax, möchten wir Sie bitten, das 
Geschäftszeichen  
 
    51-33/95  
 
sowie den Namen der zuständigen Fachkraft zu verwenden. Dies ermöglicht uns eine zügigere 
Verteilung. 
 

Frau Blasco 0203 283-3140 s.blasco@stadt-duisburg.de  

   
 


